PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 35/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 10/2024 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos Processos

Seletivos.

1. Centro de Ciências de Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Engenharia de Pesca

São Luís, 19 de fevereiro de 2024.

ANA CARLA ARAÚJO ARRUDA

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do

Concurso
CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Augusto Leandro de Sousa Silva;

2. Francisco Alex Lima Barros;

3. Keber Santos Costa Junior;

4. Kerly Cristina Melo Pereira;

5. Lucas Nunes da Silva.

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Diego de Arruda Xavier – UFMA;

Prof. Dr. Igor David da Costa - UFF;

Prof. Dr. Alfredo Leandro Borie Mojica - UFAL;

Prof. Dr. Ricardo Henrique Bastos de Souza – UNIR – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local, período

de realização das

provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 21 a 23 de fevereiro de 2024.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 21 de fevereiro de 2024 - às 8:30

horas, VIA PLATAFORMA GOOGLE MEET que será disponibilizada

via e-mail para os candidatos.

INÍCIO DA PROVA DIDÁTICA: Dia 22 de fevereiro de 2024, às 8:30

horas. (Via plataforma Google Meet)

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DIDÁTICA: Dia 22 de

fevereiro de 2024, às 17 horas.

INÍCIO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS: Dia 23 de fevereiro de 2024,

às 8:30 horas.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL: Dia 23 de fevereiro de 2024,

às 18 horas.